## CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARCOS

Rua Messias Macedo, 818 – Centro - Arcos – MG (37) 33514462 cmas@arcos.mg.gov.br

Expediente Convocatório nº 01/2020

Arcos, 11 de fevereiro de 2020.

Aos membros da Sociedade Civil interessados, e aos membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Arcos/MG.

Prezado (a) Senhor (a):

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Arcos/MG, no uso de suas atribuições, convoca os membros da Sociedade Civil interessados, e aos membros do Conselho Municipal da Assistência Social de Arcos/MG, para participação da Reunião ordinária do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE Arcos/MG, que acontecerá no próximo dia 13 de fevereiro de 2019, às 13h, nas dependências da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Integração Social situada à Rua Messias Macedo, nº 785, Centro – Arcos/MG.

## Pauta:

- 1. Abertura e Verificação do quórum para instalação da reunião;
- 1.1. Leitura e aprovação da ATA da reunião anterior;
- 2. Leitura dos ofícios e outros;
- 3. Escolha da nova secretariada conselho;
- 4. Aprovar os registros mensais de atendimento;
- 5. Reprogramação do saldo da rede cuidar;
- 6. Aprovação do demonstrativo sintético dos serviços dos programas do Governo Federal do ano de 2018;
- 7. Entrega para a comissão avaliar a Prestação de contas;
- 8. Agendamento da visita na Rede Cidadã;

Letícia Cristina de Melo

Atenciosamente,

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social